令和２年５月２２日

 保護者 様

                              春日部市立武里南小学校

                              校 長  中 島  剛

学校再開について（お知らせ）

 向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染防止のため臨時休校が続いていましたが、６月１日から

学校を再開します。下記の通り、しばらくは分散登校となりますので、ご理解ご協力をお

願いいたします。

記

１ 学校再開日    ６月１日（月）

２ 分散登校について

  ①分散登校グループ

グループ 地域 通学班のリボン

A
１・３・４・５街区、
大枝新田、千間、大畑、屋敷前 A・B

赤、紫、オレンジ

黄緑、青

B
大枝南 A・B
大枝１区・２区・３区・４区、池ノ端 A・B

ピンク

水色

  ②分散登校日程

＜半日交代登校＞

午前登校：８：１５登校～１１：３５下校、午後登校：１２：４０登校～１６：００下校

  6/1 （月） 6/2 （火） 6/3 （水） 6/4 （木） 6/5 （金） 6/6 （土）

午前 A B A B A B

午後 B A B A B A

 6/7 （日） 6/8 （月）

午前  A

午後  B

＜１日交代登校＞８：１５登校、１・２年生１４：３５下校、３年生以上１５：２０下校

   6/9 （火） 6/10（水） 6/11（木） 6/12（金） 6/13（土）

B A B A

＊６月１５日からは、通常登校の予定です。感染症等の諸事情により変更になる場合があ

ります。その際には、ご連絡します。

  ③ 給食について

    ６月９日（火）から開始になります。

    ６月２０日（土）は午前中のみになりますので、給食はありません。

 ３ その他

 ＜登校について＞

  ①６月１日～６月６日、６月８日は、午前・午後の半日交代登校になります。

   登校日の通学班集合時間

午前の登校は、朝の集合時間の２５分後となります。

午後の登校は、朝の集合時間の４時間５０分後となります。

集合時間がわからない方は、各班長に確認してください。

＜例＞朝の集合時間が７時２０分の場合

 集合時間 午前の場合の集合時間 午後の場合の集合時間

例 ７：２０ ７：４５ １２：１０

自分の

集合時間

  ②６月９日～６月１２日は、１日交代での登校になります。

  ③６月６日（土）・２０日（土）も「出席しなければならない日」となりますので、

   忘れずに登校させてください。

 ＜健康観察等について＞

  ① 引き続き、朝の健康観察・検温を行い「健康観察記録簿」に記入・捺印し、忘れず

に持たせてください。

②６月１日については、「６月の健康観察記録簿」を配布していませんので、「５月

の健康観察記録簿」の余白に「体温・健康状態・保護者印」を記入・捺印して持た

せてください。

    ③ 当日、発熱・体調不良の場合は、無理して登校させず、ご家庭で休養させてくださ

い。欠席する場合は、学校に連絡をお願いします。

 ＜学校生活について＞

①６月１日は、学年ごとに連絡した持ち物（課題等）を忘れずに持たせてください。

  ②学校では感染症拡大防止のため、換気・うがい・手洗いを行います。マスク着用、

暖かい服装で、自分用のタオル・ハンカチを持たせてください。

  ③登校日以外の日の日中の外出はお控えください。

 ＜一時預かりについて＞

  ①分散登校実施期間は実施します。受け入れ条件は、今までお知らせした通りです。

  ②希望される方は、申請書を２５日～２８日でご提出ください。

（用紙は学校にあります。）

③送迎は今まで同様、保護者の方になります。（登校日以外）

学校では、感染症拡大防止に努めながら教育活動を進めてまいります。ご家庭でも、「早

寝・早起き・朝ごはん」で生活リズムを整えていただくとともに、うがい・手洗い・咳エ

チケット・換気で感染症拡大防止を行ってください。児童の健康、安心・安全な生活のた

めにご理解ご協力をお願いします。